



Pará  
Governo Municipal de Primavera

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
075434	PNEU DIANTEIRO RETRO ESCAVADEIRA S/ CÂMARA, MEDIDA:12-16.5 NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	12,000	1.061,220	12.734,64
		<b>Valores médios :</b>	1.061,220	12.734,64
075435	PNEU RETRO ESCAVADEIRA XCMG S/ CÂMARA, MEDIDA:19-5L-24 NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	8,000	2.815,080	22.520,64
		<b>Valores médios :</b>	2.815,080	22.520,64
075436	PNEU RETRO ESCAVADEIRA JCB TRASEIRO S/ CÂMARA, MEDIDA:17.5-25 NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	4,000	3.011,860	12.047,44
		<b>Valores médios :</b>	3.011,860	12.047,44
075437	PNEU RETRO ESCAVADEIRA JCB DIANTEIRO S/ CÂMARA, MEDIDA:12.5/80-18 NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	8,000	1.603,100	12.824,80
		<b>Valores médios :</b>	1.603,100	12.824,80
075438	PNEU PATROL 120K, MEDIDA:14.00-24 NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	8,000	2.891,900	23.135,20
		<b>Valores médios :</b>	2.891,900	23.135,20
075439	CÂMARAS DE AR PATROL 120K, MEDIDA:14.00-24 NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	8,000	299,760	2.398,08
		<b>Valores médios :</b>	299,760	2.398,08
075444	PNEU S/ CÂMARA, MEDIDA:17.5 ARO 22 NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	4,000	769,230	3.076,92
		<b>Valores médios :</b>	769,230	3.076,92
075445	PNEU PÁ MECÂNICA, MEDIDA:17.5-25 L-2 NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	4,000	2.988,250	11.953,00
		<b>Valores médios :</b>	2.988,250	11.953,00
075446	PROTETOR DA PÁ MECÂNICA, MEDIDA: 17.5-25 L-2 NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	4,000	145,000	580,00
		<b>Valores médios :</b>	145,000	580,00
075447	CÂMARA DE AR PÁ MECÂNICA, MEDIDA:17.5-25 L-2 NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	4,000	264,450	1.057,80
		<b>Valores médios :</b>	264,450	1.057,80
075448	PNEU 275/80/R22.5 NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	24,000	1.945,540	46.692,96
		<b>Valores médios :</b>	1.945,540	46.692,96
075449	CÂMARA DE AR 275/80 NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	12,000	86,860	1.042,32
		<b>Valores médios :</b>	86,860	1.042,32
075450	PROTETOR 275/80 NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	12,000	1.546,080	18.552,96
		<b>Valores médios :</b>	1.546,080	18.552,96
075451	PNEU S/ CÂMARA 275/80 NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	12,000	1.945,540	23.346,48
		<b>Valores médios :</b>	1.945,540	23.346,48
075452	PNEU 900/20 NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	12,000	1.063,860	12.766,32
		<b>Valores médios :</b>	1.063,860	12.766,32
075453	CÂMARA DE AR 900/20 NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	12,000	102,750	1.233,00
		<b>Valores médios :</b>	102,750	1.233,00

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>VI. unitário</b>	<b>VI. total</b>
<b>Proponente</b>				
075454	PROTETOR 900/20 NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	12,000	33,000	396,00
		<b>Valores médios :</b>	33,000	396,00
075455	PNEU 185/65/14 NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	12,000	313,760	3.765,12
		<b>Valores médios :</b>	313,760	3.765,12
075456	PENU REF. 175/70/14 NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	12,000	306,440	3.677,28
		<b>Valores médios :</b>	306,440	3.677,28
075457	PNEU REF. 185/65/14 NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	12,000	255,090	3.061,08
		<b>Valores médios :</b>	255,090	3.061,08
075458	PNEU TRASEIRO TRATOR NEW HOLLAND-TT 40-30, REF.18.4-30 NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	6,000	3.050,920	18.305,52
		<b>Valores médios :</b>	3.050,920	18.305,52
075459	PNEU DIANTEIRO LS PLU 80, REF. 12.4-24 NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	6,000	1.634,200	9.805,20
		<b>Valores médios :</b>	1.634,200	9.805,20
075460	PNEU DIANTEIRO P/ CARROÇA, REF. 6.50-16 NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	6,000	384,380	2.306,28
		<b>Valores médios :</b>	384,380	2.306,28
075461	CÂMARA DE AR TRATOR NEW HOLLAND-TT 40-30, REF.18.4-30 NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	6,000	292,900	1.757,40
		<b>Valores médios :</b>	292,900	1.757,40
075462	CÂMARA DE AR DIANTEIRO LS PLU 80, REF.12.4-24 NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	6,000	310,430	1.862,58
		<b>Valores médios :</b>	310,430	1.862,58
075463	CÂMARA DE AR DIANTEIRO P/ CARROÇA, REF. 6.50-16 NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	6,000	815,670	4.894,02
		<b>Valores médios :</b>	815,670	4.894,02
075464	CÂMARA DE AR TRASEIRA P/ CARROÇA, REF. 7.50-16 NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	6,000	434,990	2.609,94
		<b>Valores médios :</b>	434,990	2.609,94
075466	CÂMARA DE AR DA GRADE MECÂNICA, REF.7.50-16 NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	6,000	613,000	3.678,00
		<b>Valores médios :</b>	613,000	3.678,00
075465	PNEU GRADE MECÂNICA, REF. 7.50-16 NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	6,000	262,110	1.572,66
		<b>Valores médios :</b>	262,110	1.572,66
075467	PNEU TRASEIRO P/ CARROÇA. REF. 7.50-16 NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	6,000	262,110	1.572,66
		<b>Valores médios :</b>	262,110	1.572,66
075468	PNEU 175/70-14 DOBLO NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	48,000	259,250	12.444,00
		<b>Valores médios :</b>	259,250	12.444,00
075469	PNEU 175-65-14,(FIORINO) NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	36,000	259,250	9.333,00
		<b>Valores médios :</b>	259,250	9.333,00
075470	PNEU 175-65-14(STRADA) NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	24,000	259,250	6.222,00
		<b>Valores médios :</b>	259,250	6.222,00
075472	PNEU TRASEIRO 110-90/17 MOTOCICLETA NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	5,000	182,090	910,45
		<b>Valores médios :</b>	182,090	910,45
075473	PNEU TRASEIRO 120/80-18 MOTOCICLETA NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	4,000	177,690	710,76
		<b>Valores médios :</b>	177,690	710,76
075474	PNEU DIANTEIRO 90/90-21 MOTOCICLETA			

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>VI. unitário</b>	<b>VI. total</b>
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	4,000	170,350	681,40
		<b>Valores médios :</b>	170,350	681,40
075475	PNEU DIANTEIRO 90/90-19 MOTOCICLETA			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	5,000	200,000	1.000,00
		<b>Valores médios :</b>	200,000	1.000,00
075476	PNEU ARO 26, USO EXCLUSIVO EM BICICLETA *			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	80,000	58,890	4.711,20
		<b>Valores médios :</b>	58,890	4.711,20
075471	PNEU 175/70-13,(FIAT UNO)			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	8,000	199,240	1.593,92
		<b>Valores médios :</b>	199,240	1.593,92
075440	PNEU ÔNIBUS, MEDIDA:215/75/R17.5			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	60,000	932,110	55.926,60
		<b>Valores médios :</b>	932,110	55.926,60
075441	PNEU ÔNIBUS, MEDIDA:900/20			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	60,000	1.139,500	68.370,00
		<b>Valores médios :</b>	1.139,500	68.370,00
075442	CÂMARA DE AR ÔNIBUS, MEDIDA:900/20			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	60,000	96,040	5.762,40
		<b>Valores médios :</b>	96,040	5.762,40
075443	PROTETOR DE ÔNIBUS, MEDIDA:900/20			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	60,000	64,000	3.840,00
		<b>Valores médios :</b>	64,000	3.840,00



Pará  
Governou Municipal de Primavera

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 4

Proponente					
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
<b>NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA</b>					
075434	PNEU DIANTEIRO RETRO ESCAVADEIRA S/ CÂMARA, MEDIDA:12-16.5	12,000	1.061,220	12.734,64	
075435	PNEU RETRO ESCAVADEIRA XCMG S/ CÂMARA, MEDIDA:19-5L-24	8,000	2.815,080	22.520,64	
075436	PNEU RETRO ESCAVADEIRA JCB TRASEIRO S/ CÂMARA, MEDIDA:17.5-25	4,000	3.011,860	12.047,44	
075437	PNEU RETRO ESCAVADEIRA JCB DIANTEIRO S/ CÂMARA, MEDIDA:12.5/80-18	8,000	1.603,100	12.824,80	
075438	PNEU PATROL 120K, MEDIDA:14.00-24	8,000	2.891,900	23.135,20	
075439	CÂMARAS DE AR PATROL 120K, MEDIDA:14.00-24	8,000	299,760	2.398,08	
075444	PNEU S/ CÂMARA, MEDIDA:17.5 ARO 22	4,000	769,230	3.076,92	
075445	PNEU PÁ MECÂNICA, MEDIDA:17.5-25 L-2	4,000	2.988,250	11.953,00	
075446	PROTETOR DA PÁ MECÂNICA, MEDIDA: 17.5-25 L-2	4,000	145,000	580,00	
075447	CÂMARA DE AR PÁ MECÂNICA, MEDIDA:17.5-25 L-2	4,000	264,450	1.057,80	
075448	PNEU 275/80/R22.5	24,000	1.945,540	46.692,96	
075449	CÂMARA DE AR 275/80	12,000	86,860	1.042,32	
075450	PROTETOR 275/80	12,000	1.546,080	18.552,96	
075451	PNEU S/ CÂMARA 275/80	12,000	1.945,540	23.346,48	
075452	PNEU 900/20	12,000	1.063,860	12.766,32	
075453	CÂMARA DE AR 900/20	12,000	102,750	1.233,00	
075454	PROTETOR 900/20	12,000	33,000	396,00	
075455	PNEU 185/65/14	12,000	313,760	3.765,12	
075456	PNEU REF. 175/70/14	12,000	306,440	3.677,28	
075457	PNEU REF. 185/65/14	12,000	255,090	3.061,08	
075458	PNEU TRASEIRO TRATOR NEW HOLLAND-TT 40-30, REF.18.4-30	6,000	3.050,920	18.305,52	
075459	PNEU DIANTEIRO LS PLU 80, REF. 12.4-24	6,000	1.634,200	9.805,20	
075460	PNEU DIANTEIRO P/ CARROÇA, REF. 6.50-16	6,000	384,380	2.306,28	
075461	CÂMARA DE AR TRATOR NEW HOLLAND-TT 40-30, REF.18.4-30	6,000	292,900	1.757,40	
075462	CÂMARA DE AR DIANTEIRO LS PLU 80, REF.12.4-24	6,000	310,430	1.862,58	
075463	CÂMARA DE AR DIANTEIRO P/ CARROÇA, REF. 6.50-16	6,000	815,670	4.894,02	
075464	CÂMARA DE AR TRASEIRA P/ CARROÇA, REF. 7.50-16	6,000	434,990	2.609,94	
075466	CÂMARA DE AR DA GRADE MECÂNICA, REF.7.50-16	6,000	613,000	3.678,00	
075465	PNEU GRADE MECÂNICA, REF. 7.50-16	6,000	262,110	1.572,66	
075467	PNEU TRASEIRO P/ CARROÇA. REF. 7.50-16	6,000	262,110	1.572,66	
075468	PNEU 175/70-14 DOBLO	48,000	259,250	12.444,00	
075469	PNEU 175-65-14,(FIORINO)	36,000	259,250	9.333,00	
075470	PNEU 175-65-14(STRADA)	24,000	259,250	6.222,00	
075472	PNEU TRASEIRO 110-90/17 MOTOCICLETA	5,000	182,090	910,45	
075473	PNEU TRASEIRO 120/80-18 MOTOCICLETA	4,000	177,690	710,76	
075474	PNEU DIANTEIRO 90/90-21 MOTOCICLETA	4,000	170,350	681,40	
075475	PNEU DIANTEIRO 90/90-19 MOTOCICLETA	5,000	200,000	1.000,00	
075476	PNEU ARO 26, USO EXCLUSIVO EM BICICLETA *	80,000	58,890	4.711,20	
075471	PNEU 175/70-13,(FIAT UNO)	8,000	199,240	1.593,92	
075440	PNEU ÔNIBUS, MEDIDA:215/75/R17.5	60,000	932,110	55.926,60	
075441	PNEU ÔNIBUS, MEDIDA:900/20	60,000	1.139,500	68.370,00	
075442	CÂMARA DE AR ÔNIBUS, MEDIDA:900/20	60,000	96,040	5.762,40	
075443	PROTETOR DE ÔNIBUS, MEDIDA:900/20	60,000	64,000	3.840,00	
Total do(s) item(ns) :				436.732,03	
Total geral :				436.732,03	



Pará  
Governo Municipal de Primavera

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 5

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
075434	PNEU DIANTEIRO RETRO ESCAVADEIRA S/ CÂMARA, MEDIDA:12-16.5	12,0000	1.061,220	12.734,64
075435	PNEU RETRO ESCAVADEIRA XCMG S/ CÂMARA, MEDIDA:19-5L-24	8,0000	2.815,080	22.520,64
075436	PNEU RETRO ESCAVADEIRA JCB TRASEIRO S/ CÂMARA, MEDIDA:17.5-25	4,0000	3.011,860	12.047,44
075437	PNEU RETRO ESCAVADEIRA JCB DIANTEIRO S/ CÂMARA, MEDIDA:12.5/8 18	8,0000	1.603,100	12.824,80
075438	PNEU PATROL 120K, MEDIDA:14.00-24	8,0000	2.891,900	23.135,20
075439	CÂMARAS DE AR PATROL 120K, MEDIDA:14.00-24	8,0000	299,760	2.398,08
075444	PNEU S/ CÂMARA, MEDIDA:17.5 ARO 22	4,0000	769,230	3.076,92
075445	PNEU PÁ MECÂNICA, MEDIDA:17.5-25 L-2	4,0000	2.988,250	11.953,00
075446	PROTETOR DA PÁ MECÂNICA, MEDIDA: 17.5-25 L-2	4,0000	145,000	580,00
075447	CÂMARA DE AR PÁ MECÂNICA, MEDIDA:17.5-25 L-2	4,0000	264,450	1.057,80
075448	PNEU 275/80/R22.5	24,0000	1.945,540	46.692,96
075449	CÂMARA DE AR 275/80	12,0000	86,860	1.042,32
075450	PROTETOR 275/80	12,0000	1.546,080	18.552,96
075451	PNEU S/ CÂMARA 275/80	12,0000	1.945,540	23.346,48
075452	PNEU 900/20	12,0000	1.063,860	12.766,32
075453	CÂMARA DE AR 900/20	12,0000	102,750	1.233,00
075454	PROTETOR 900/20	12,0000	33,000	396,00
075455	PNEU 185/65/14	12,0000	313,760	3.765,12
075456	PENU REF. 175/70/14	12,0000	306,440	3.677,28
075457	PNEU REF. 185/65/14	12,0000	255,090	3.061,08
075458	PNEU TRASEIRO TRATOR NEW HOLLAND-TT 40-30, REF.18.4-30	6,0000	3.050,920	18.305,52
075459	PNEU DIANTEIRO LS PLU 80, REF. 12.4-24	6,0000	1.634,200	9.805,20
075460	PNEU DIANTEIRO P/ CARROÇA, REF. 6.50-16	6,0000	384,380	2.306,28
075461	CÂMARA DE AR TRATOR NEW HOLLAND-TT 40-30, REF.18.4-30	6,0000	292,900	1.757,40
075462	CÂMARA DE AR DIANTEIRO LS PLU 80, REF.12.4-24	6,0000	310,430	1.862,58
075463	CÂMARA DE AR DIANTEIRO P/ CARROÇA, REF. 6.50-16	6,0000	815,670	4.894,02
075464	CÂMARA DE AR TRASEIRA P/ CARROÇA, REF. 7.50-16	6,0000	434,990	2.609,94
075466	CÂMARA DE AR DA GRADE MECÂNICA, REF.7.50-16	6,0000	613,000	3.678,00
075465	PNEU GRADE MECÂNICA, REF. 7.50-16	6,0000	262,110	1.572,66
075467	PNEU TRASEIRO P/ CARROÇA. REF. 7.50-16	6,0000	262,110	1.572,66
075468	PNEU 175/70-14 DOBLO	48,0000	259,250	12.444,00
075469	PNEU 175-65-14,(FIORINO)	36,0000	259,250	9.333,00
075470	PNEU 175-65-14(STRADA)	24,0000	259,250	6.222,00
075472	PNEU TRASEIRO 110-90/17 MOTOCICLETA	5,0000	182,090	910,45
075473	PNEU TRASEIRO 120/80-18 MOTOCICLETA	4,0000	177,690	710,76
075474	PNEU DIANTEIRO 90/90-21 MOTOCICLETA	4,0000	170,350	681,40
075475	PNEU DIANTEIRO 90/90-19 MOTOCICLETA	5,0000	200,000	1.000,00
075476	PNEU ARO 26, USO EXCLUSIVO EM BICICLETA *	80,0000	58,890	4.711,20
075471	PNEU 175/70-13,(FIAT UNO)	8,0000	199,240	1.593,92
075440	PNEU ÔNIBUS, MEDIDA:215/75/R17.5	60,0000	932,110	55.926,60
075441	PNEU ÔNIBUS, MEDIDA:900/20	60,0000	1.139,500	68.370,00
075442	CÂMARA DE AR ÔNIBUS, MEDIDA:900/20	60,0000	96,040	5.762,40
075443	PROTETOR DE ÔNIBUS, MEDIDA:900/20	60,0000	64,000	3.840,00
			Total :	436.732,03